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7. Halvårsstatus på DTU’s Handlingsplan 2022 
 
Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen tager halvårsstatus på DTU’s Handlingsplan 2022 til efterretning. 
 
Sagsfremstilling 
Bestyrelsen modtager en kort halvårsstatus på handlingsplanen ved bestyrelsesmødet i september og en 
afrapportering på handlingsplanen, når året er omme, dvs. ved første møde i det nye år.  
 
Handlingsplanen omfatter ni tværgående strategiske satsninger - tre for hvert pejlemærke i DTU’s strategi 
2020-2025. Satsningerne er organiseret som projekter med deltagelse af ansatte og studerende på tværs af 
universitetet, (og med direktionsmedlemmer som ansvarlige for hvert pejlemærke). De ni projekter arbejder 
frem mod 2025 og med delmål for hvert år, jf. oplæg til Handlingsplan 2023. 
 
Projekterne er godt i gang, og er på forskellige stadier. Fx er Center for Absolut Bæredygtighed etableret 
(afsnit 2.1), og charter for bæredygtighed er udformet og går ind i en implementeringsfase (afsnit 2.2.).   
 
Digital Twin University er et eksempel på et initiativ, der er kommet til undervejs i strategiperioden. Der gives 
status på udviklingen af det i afsnit 1.1.  
 
I takt med fremdriften i projekterne er sammenhængene mellem de enkelte projekter blevet tydeligere og nye 
vinkler og forståelser bidrager til bedre løsninger. Det har også betydet, at nogle projekter har afventet 
arbejde i andre projekter. 
 
På bestyrelsesmødet d. 1. april 2022 under punktet ’Afrapportering på Handlingsplan 2021’ efterspurgte 
bestyrelsen indblik i flere af de tiltag, der var beskrevet i afrapporteringen, bl.a. vedr. revisionen af det 
polytekniske grundlag (afsnit 1.1) og charter for bæredygtighed (afsnit 2.2). Opfølgning med en uddybende 
beskrivelse er udarbejdet i vedlagte bilag 2, hvor charter for bæredygtighed også er inkluderet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag:   

1. Halvårsstatus på Handlingsplan 2022 
2. Opfølgning på Handlingsplan 2021 
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